



Tel.: +45 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR no. 20 22 26 70

**ENERGYCODES.DK APS**  
**INGE LEHMANNS GADE 10, 8000 AARHUS C**  
**ANNUAL REPORT**  
**1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023**

**The Annual Report has been presented and  
adopted at the Company's Annual General  
Meeting on 29 February 2024**

---

**Morten Nissen Nielsen**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR NO. 36 18 44 50**

**CONTENTS**

	<b>Page</b>
<b>Company Details</b>	
Company Details.....	3
<b>Statement and Report</b>	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
<b>Management Commentary</b>	
Management Commentary.....	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December</b>	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11
Accounting Policies.....	12-13

**COMPANY DETAILS**

<b>Company</b>	ENERGYCODES.DK ApS Inge Lehmanns Gade 10 8000 Aarhus C
	CVR No.: 36 18 44 50 Established: 17 September 2014 Municipality: Aarhus Financial Year: 1 January - 31 December
<b>Executive Board</b>	Morten Nissen Nielsen
<b>Auditor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## MANAGEMENT COMMENTARY

### **Principal activities**

The company's purpose is IT development within the energy sector.

### **Development in activities and financial and economic position**

The Company has continued its operations. It has invested in further developing the platform.

No significant one-off events occurred in the financial year that needs to be included in the management commentary.

The performance and results for the year are considered satisfactory.

### **Significant events after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>GROSS PROFIT</b> .....		<b>283.550</b>	<b>106.069</b>
Other financial income.....	2	1.754	0
Other financial expenses.....	3	-20.783	-33.081
<b>PROFIT BEFORE TAX</b> .....		<b>264.521</b>	<b>72.988</b>
Tax on profit/loss for the year.....	4	-58.190	-16.061
<b>PROFIT FOR THE YEAR</b> .....		<b>206.331</b>	<b>56.927</b>
<b>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</b>			
Proposed dividend for the year.....		3.500.000	0
Retained earnings.....		-3.293.669	56.927
<b>TOTAL</b> .....		<b>206.331</b>	<b>56.927</b>



## BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK	2022 DKK
Trade receivables.....		1.154.749	145.248
Receivables from group enterprises.....		120.314	120.314
<b>Receivables.....</b>		<b>1.275.063</b>	<b>265.562</b>
Cash and cash equivalents.....		4.042.712	4.918.659
<b>CURRENT ASSETS.....</b>		<b>5.317.775</b>	<b>5.184.221</b>
<b>ASSETS.....</b>		<b>5.317.775</b>	<b>5.184.221</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Share Capital.....		50.000	50.000
Retained earnings.....		356.337	3.650.006
Proposed dividend.....		3.500.000	0
<b>EQUITY.....</b>		<b>3.906.337</b>	<b>3.700.006</b>
Trade payables.....		203.705	168.249
Debt to Group companies.....		555.052	1.155.708
Joint tax contribution payable.....		58.190	16.061
Other liabilities.....		594.491	144.197
<b>Current liabilities.....</b>		<b>1.411.438</b>	<b>1.484.215</b>
<b>LIABILITIES.....</b>		<b>1.411.438</b>	<b>1.484.215</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES.....</b>		<b>5.317.775</b>	<b>5.184.221</b>
Contingencies etc.	5		

## EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2023.....	50.000	3.650.006	0	3.700.006
Proposed profit allocation.....		-3.293.669	3.500.000	206.331
Equity at 31 December 2023.....	50.000	356.337	3.500.000	3.906.337

## NOTES

	2023 DKK	2022 DKK	Note
<b>Staff costs</b>			<b>1</b>
Average number of full time employees	1	1	
<b>Other financial income</b>			<b>2</b>
Other interest income.....	1.754	0	
	<b>1.754</b>	<b>0</b>	
<b>Other financial expenses</b>			<b>3</b>
Interest expenses to group enterprises.....	20.783	0	
Other interest expenses.....	0	33.081	
	<b>20.783</b>	<b>33.081</b>	
<b>Tax on profit/loss for the year</b>			<b>4</b>
Calculated tax on taxable income of the year.....	58.190	16.061	
	<b>58.190</b>	<b>16.061</b>	

**Contingencies etc.**

5

**Contingent liabilities**

The Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation with the Danish companies subject to control by Vattenfall AB.

The Danish income tax charge is allocated between profit making and loss making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

The Company is joint taxed with the other Danish group entities. The Company is jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total income tax and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies.
